

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	6	Cruzado Carne	M	7M	1575.00	262.50	AJASUL	2.35	2.47	648.38
002	1	Cruzado Limousine	F	15A+8M	455.00	455.00	Monte da Burquilheira, Soc Ag.Tur.Unip.Lda	0.85	0.86	391.30
003	5	Várias	M	5M	1095.00	219.00	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.95	3.03	663.57
004	4	Várias	M	6M	915.00	228.75	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.90	3.13	715.99
005	6	Cruzado Carne	F	5M	1175.00	195.83	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.35	2.36	462.17
006	1	Blonde	M	3A+10M	920.00	920.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.25	1.26	1159.20
007	4	OUTRAS	F	6M	710.00	177.50	Monte da Burquilheira, Soc Ag.Tur.Unip.Lda	2.40	2.41	427.78
007A	2	OUTRAS	M	6M	425.00	212.50	Monte da Burquilheira, Soc Ag.Tur.Unip.Lda	2.90	3.18	675.75
008	1	Blonde	M	2A+0M	805.00	805.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.60	1.65	1328.25
008A	1	Blonde	F	15A+10M	615.00	615.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.20	1.21	744.15
009	1	Blonde	M	2A+0M	830.00	830.00	Torre e Funcheira, Lda	1.60	1.99	1651.70
009A	1	Blonde	F	9A+3M	565.00	565.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.10	1.11	627.15
010	4	Cruzado Carne	F	6M	740.00	185.00	Hugo Bernardo da Conceição C. Santos Queimado	2.30	2.31	427.35
011	7	Cruzado Carne	M	6M	1360.00	194.29	Hugo Bernardo da Conceição C. Santos Queimado	2.80	2.81	545.94
012	1	Cruzado Carne	M	5M	150.00	150.00	Herdade dos Fartos, Ida.	3.00	3.24	486.00
012A	1	Cruzado Carne	M	1A+4M	390.00	390.00	António Luis de Almeida Farrica	1.90	1.91	744.90
012B	1	Cruzado Carne	M	1A+2M	290.00	290.00	Antonio Bernardino Guerreiro da Silva	2.00	1.90	551.00
012C	1	Cruzado Carne	M	5M	235.00	235.00	Ajasul	2.70	2.85	669.75
013	6	Cruzado Carne	F	7M	1215.00	202.50	Herdade dos Fartos, Ida.	2.35	2.36	477.90
014	6	Cruzado Carne	M	6M	1210.00	201.67	Herdade dos Fartos, Ida.	2.85	2.86	576.77
015	7	Cruzado Carne	F	6M	1385.00	197.86	Herdade dos Fartos, Ida.	2.40	2.41	476.84
016	4	Cruzado Carne	M	5M	850.00	212.50	Herdade dos Fartos, Ida.	2.90	3.16	671.50
017	4	Cruzado Carne	M	6M	905.00	226.25	Herdade dos Fartos, Ida.	2.85	3.11	703.64
018	5	Cruzado	F	6M	960.00	192.00	Herdade dos Fartos, Ida.	2.25	2.26	433.92

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								
019	7	Cruzado Carne	F	6M	1370.00	195.71	Herdade dos Fartos, Ida.	2.40	2.41	471.67
020	3	Cruzado Carne	M	6M	735.00	245.00	Soc Agricola Guerras, Lda.	2.65	2.66	651.70
020A	2	Cruzado Carne	F	7M	525.00	262.50	Soc Agricola Guerras, Lda.	2.20	2.21	580.13
021	1	Cruzado Carne	M	11M	320.00	320.00	Soc Albegoaria do Divor, Unip, Lda.	2.00	2.01	643.20
021A	1	Cruzado Carne	M	8M	225.00	225.00	Soc Albegoaria do Divor, Unip, Lda.	2.30	2.00	450.00
022	6	Cruzado Carne	F	6M	1515.00	252.50	Fundação Eugénio de Almeida	2.15	2.16	545.40
023	6	Cruzado Carne	F	6M	1405.00	234.17	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.21	517.51
024	4	Cruzado Carne	M	6M	1195.00	298.75	Fundação Eugénio de Almeida	2.30	2.35	702.06
025	8	Cruzado Carne	M	6M	2105.00	263.13	Fundação Eugénio de Almeida	2.30	2.61	686.76
026	7	Várias	F	6M	1450.00	207.14	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.25	2.26	468.14
027	5	Cruzado Charolês	M	7M	1020.00	204.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.80	2.82	575.28
028	3	Cruzado Charolês	M	8M	695.00	231.67	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.65	2.66	616.23
028A	1	Cruzado Charolês	F	7M	160.00	160.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.30	2.34	374.40
029	8	Várias	F	7M	1535.00	191.88	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.30	2.31	443.23
030	6	Cruzado Carne	M	6M	1085.00	180.83	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.85	2.87	518.99
031	5	Cruzado Carne	M	6M	1050.00	210.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.60	2.69	564.90
032	6	Cruzado Carne	F	6M	985.00	164.17	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.30	2.20	361.17
033	6	Cruzado Carne	F	6M	1085.00	180.83	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.25	2.20	397.83
034	5	Cruzado Carne	F	6M	840.00	168.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.25	2.20	369.60
035	5	Cruzado Carne	M	6M	905.00	181.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.80	2.81	508.61
036	7	Cruzado Carne	M	6M	1700.00	242.86	Fundação Eugénio de Almeida	2.45	2.56	621.71
037	3	Cruzado Carne	M	7M	920.00	306.67	Fundação Eugénio de Almeida	2.30	2.58	791.20
038	5	Cruzado Carne	F	6M	1225.00	245.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.22	543.90
039	2	Cruzado Carne	F	8M	640.00	320.00	Fundação Eugénio de Almeida	1.90	2.02	646.40

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
040	4	Cruzado Carne	F	8M	1280.00	320.00	Luis Miguel Cascalheira Lima	2.10	2.14	684.80
041	6	Várias	F	6M	1235.00	205.83	Quinta da Espada - Soc. Agro Turistica, Lda.	2.30	2.31	475.47
042	5	Várias	M	4M	920.00	184.00	Quinta da Espada - Soc. Agro Turistica, Lda.	2.85	2.86	526.24
043	4	Várias	M	5M	810.00	202.50	Quinta da Espada - Soc. Agro Turistica, Lda.	2.80	2.81	569.03
044	4	Cruzado Carne	M	5M	715.00	178.75	Joaquim Pires dos Santos	2.90	2.92	521.95
045	2	Cruzado Carne	F	4M	315.00	157.50	Joaquim Pires dos Santos	2.35	2.36	371.70
045A	1	Cruzado Carne	M	4M	100.00	100.00	Joaquim Pires dos Santos	3.00	3.91	391.00
046	1	Cruzado Limousine	F	14A+0M	565.00	565.00	José Manuel Siquenique Mataloto	1.10	1.11	627.15
046A	1	Cruzado Limousine	F	13A+4M	570.00	570.00	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	1.10	1.11	632.70
047	5	Cruzado Carne	M	7M	1470.00	294.00	AJASUL	2.30	2.59	761.46
048	6	Cruzado Carne	M	6M	1090.00	181.67	AJASUL	2.45	2.46	446.90
049	1	Cruzado Carne	F	14A+7M	350.00	350.00	Antonio Bernardino Guerreiro da Silva	0.50	0.51	178.50
049A	1	Cruzado Carne	M	5A+6M	590.00	590.00	Antonio Fernandes Guerreiro da Silva	1.20	1.21	713.90
050	4	Cruzado Carne	M	6M	1005.00	251.25	AJASUL	2.50	2.57	645.71
051	4	Cruzado Carne	M	7M	965.00	241.25	AJASUL	2.60	2.61	629.66
052	5	Cruzado Carne	M	7M	1190.00	238.00	AJASUL	2.70	2.90	690.20
053	6	Cruzado Carne	M	7M	1270.00	211.67	AJASUL	2.70	2.81	594.78
054	6	CARNE, IND	F	6M	1140.00	190.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.30	2.38	452.20
055	3	Várias	M	6M	530.00	176.67	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.90	2.91	514.10
055A	2	Cruzado Limousine	F	7M	415.00	207.50	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.30	2.31	479.33
056	3	CARNE, IND	M	6M	575.00	191.67	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.80	2.81	538.58
056A	1	Cruzado Limousine	M	6M	230.00	230.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.70	2.73	627.90
057	7	Cruzado Carne	F	6M	1515.00	216.43	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.30	2.31	499.95
058	5	Cruzado Carne	M	6M	1125.00	225.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.65	2.69	605.25
059	7	Cruzado	F	6M	1575.00	225.00	PACAL Gestão do Meio	2.30	2.31	519.75

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0		Ambiente Lda			
060	5	Cruzado Carne	M	5M	1150.00	230.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.75	2.76	634.80
061	6	Cruzado Carne	F	7M	1525.00	254.17	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.25	2.33	592.21
062	1	Cruzado Carne	M	5M	300.00	300.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.20	2.45	735.00
062A	1	Cruzado Carne	F	5M	200.00	200.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.20	2.23	446.00
062B	1	Cruzado Carne	M	5M	275.00	275.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.40	2.42	665.50
063	2	Cruzado Carne	M	5M	450.00	225.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.80	2.81	632.25
063A	2	Cruzado Carne	M	6M	545.00	272.50	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.45	2.63	716.68
064	3	Cruzado Carne	F	6M	545.00	181.67	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.30	2.00	363.33
064A	1	Cruzado Carne	F	8M	105.00	105.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.50	2.81	295.05
065	4	Cruzado Carne	M	6M	880.00	220.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.65	2.66	585.20
066	5	Cruzado Carne	F	6M	1060.00	212.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.20	2.21	468.52
067	3	Cruzado Carne	M	8M	645.00	215.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.60	2.63	565.45
068	1	Limousine	M	10A+6M	915.00	915.00	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	1.25	1.26	1152.90
069	6	Cruzado Carne	M	5M	1055.00	175.83	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.90	2.93	515.19
070	6	Várias	F	5M	1225.00	204.17	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.35	2.42	494.08
071	5	Cruzado Carne	M	5M	1130.00	226.00	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.70	3.04	687.04
072	5	Várias	M	6M	1095.00	219.00	José Manuel Siquenique Mataloto	2.90	2.91	637.29
073	2	Cruzado Carne	F	6M	410.00	205.00	José Manuel Siquenique Mataloto	2.35	2.36	483.80
074	2	Várias	M	8M	520.00	260.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.45	2.68	696.80
074A	1	Cruzado Carne	M	7M	200.00	200.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.85	2.86	572.00
075	3	Cruzado Carne	M	6M	625.00	208.33	AJASUL	2.80	2.81	585.42
076	3	Cruzado Carne	M	6M	605.00	201.67	AJASUL	2.70	2.71	546.52
077	1	Cruzado Carne	M	7M	280.00	280.00	AJASUL	2.20	2.40	672.00
077A	1	Cruzado Carne	M	8M	270.00	270.00	AJASUL	2.15	2.51	677.70

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
078	3	Cruzado Carne	M	7M	750.00	250.00	AJASUL	2.60	2.61	652.50
079	3	Cruzado Carne	M	6M	605.00	201.67	AJASUL	2.40	2.56	516.27
080	1	Cruzado Angus	M	9M	370.00	370.00	Nelson Alexandre Macau Soares	2.20	2.23	825.10
080A	1	Cruzado Angus	M	9M	270.00	270.00	Nelson Alexandre Macau Soares	2.50	2.52	680.40